
12122018 /SGY/Sipponen  
 

SUOMEN GASTROENTEROLOGIAYHDISTYKSEN LAUSUNTO SOSIAALI- JA 
TERVEYSMINISTERIÖN ASETUSLUONNOKSEEN KOSKIEN 
ERIKOISLÄÄKÄRIKOULUTUSTA 
 
Viite: STM/4017/2018 
STMn lausuntopyyntö 2.11.2018/Annkaisa Iivari ja Katri Makkonen 
 
 
 
Kiitämme STM:ä  mahdollisuudesta kommentoida asetusta 
erikoislääkärikoulutuksesta. 
 

Suomen Gastroenterologiayhdistys (SGY) pitää asetusluonnoksen 
osaamisperustaisuutta sinänsä kannatettavana suuntauksena, mutta tämä edellyttää 
kunkin erikoisalan valtakunnallisten osaamistavoitteiden ja näiden arviointiin 
kehitettävien mittarien laatimista. Yliopistojen välisen yhteistyön on oltava hyvin 
tiivistä yhteisten koulutuskriteerien määrittelemiseksi; yliopistojen ohella myös 
erikoisalayhdistykset ovat alakohtaisten tavoitteiden luomisessa luonteva osapuoli. 
Nykyresurssit huomioiden tuskin mikään yliopisto voi merkittävästi lisätä kehitystyötä 
ilman merkittävää lisäresursointia asetuksen vaatimaan erikoislääkärikoulutuksen 
kehittämiseen.  On myös huomioitava, että tällä hetkellä erikoislääkärikouluttajat 
tekevät koulutustyötään klinikoissa täysin oman työnsä ohessa. 
Osaamisperustaisessa järjestelmässä kouluttajaresurssien riittävyys tulee taata ja 
kouluttajille pitää turvata riittävästi aikaa ja työkaluja tähän koulutustehtävään. 
Erikoislääkärikouluttajien pedagogisen koulutuksen järjestäminen on ensiarvoisen 
tärkeää ja tähän tarvitaan yliopistoilta aloitteellisuutta, mutta ennen kaikkea myös 
lisäresurssia yliopistoille tätä varten. 

SGY esittää huolensa vaadittavan yliopistosairaalan ulkopuolisen koulutuksen ns 
50/50 vaatimuksesta luopumisesta. Keskussairaaloissa annettava erikoistumisen 
alkuvaiheen koulutus ns. perustoimenpiteistä on arvokasta.  Asetusmuutos voi johtaa 
työvoimapulaan keskussairaaloissa, mikäli yliopistopalveluvaihetta kiirehditään. 
Toisaalta yliopistopalvelu saattaa olla minimissään nykyistä lyhyempi, jolloin 
koulutuksen yksilöllinen osaamisperustainen räätälöinti on turvattava.  
Osaamisperustainen ja yksilöllinen koulutus voi mahdollistaa yksilön suosimis- tai 
toisaalta hylkimistilanteet ja voi vähentää koulutuksen tasapuolisuutta.  
 
On nostettu myös esiin huomio, että yhteinen runkokoulutus sisätautien kanssa olisi 
perusteltua säilyttää, sillä gastroenterologisten potilaiden hoito – erityisesti 
sairaalahoito – voi edellyttää myös laajempaa sisätautimedisiinan hallintaa.  
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SGY haluaa myös nostaa esiin, miten asetuksen koulutustavoitteiden mukainen 
johtamiskoulutus toteutetaan sekä miten järjestetään oppimisen ohjaamisen ja 
osaamisen arvioinnin koulutus. Myös näihin tarvitaan uudenlaisia valmiuksia 
kouluttajilta ja näin ollen tarvitaan koulutusta kouluttajille ja lisäresurssia yliopistoille 
ja muille kouluttajatahoille. 

Tähän saakka valtakunnalliseen tenttiin valmistautuminen on yleensä tarkoittanut 
systemaattista teoreettisen tiedon läpikäyntiä edes kertaalleen koulutuksen aikana ja 
yhtenäisen valtakunnallisen kuulustelun läpäisemistä.  Valtakunnallisesta tentistä 
luopuminen voi johtaa teoreettisen tiedon määrän ja laadun vähenemiseen. SGY 
pitää aiheellisena kirjallisen kuulustelumenettelyn jatkamista ainakin toistaiseksi, 
kunnes muunlaisesta teoreettisen tiedon yhtenäisestä arvioinnista on sovittu. 
Mahdollisesti jatkossa voidaan soveltuvin osin hyödyntää eurooppalaisia yhtenäisiä 
teoreettisen tiedon kuulusteluja. 
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